

# Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

# Câmara Municipal de Itabuna

quarta-feira, 23 de maio de 2018

Ano I - Edição nº 00045 | Caderno 1

# Câmara Municipal de Itabuna publica



SUMÁRIO
<ul> <li>CONCURSO PÚBLICO 001/2015 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001 E 002/2018 - CONVOCAÇÃO PARA ATO DE NOMEAÇÃO E POSSE.</li> <li>1º TERMO ADITIVO AO CA № 036/2017 EXTRATO DO CONTRATO № 16/2018 RESULTADO E AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL № 008/2017.</li> </ul>

Concurso Público



#### CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA ESTADO DA BAHIA PODER LEGISLATIVO

# CONCURSO PÚBLICO 001/2015 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001 E 002/2018 CONVOCAÇÃO PARA ATO DE NOMEAÇÃO E POSSE

O Presidente da Câmara Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, Senhor **Francisco José Carmo dos Reis**, no uso de suas atribuições legais e regimentais, informa aos interessados, especialmente aos candidatos convocados por meio dos Editais de Convocação nº 001 e 002/2018 que, em virtude da necessidade de mudança para melhor adequação à realização dos Atos, a solenidade oficial de nomeação e posse, prevista para ocorrer na sede deste órgão, às 14h00, do dia 30 de maio de 2018, fica alterada para o mesmo local e horário, do dia 29 de maio de 2018, terça-feira, após a sessão ordinária, no Plenário desta Casa Legislativa.

Em caso de dúvidas, o candidato convocado poderá entrar em contato com o Departamento Pessoal da Câmara pelo telefone (73) 2103-2125, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min.

Itabuna - BA, em 22 de maio de 2018.

FRANCISCO JOSÉ CARMO DOS REIS PRESIDENTE

Avenida Aziz Maron, s/n, Bairro Góes Calmon – Itabuna – BA, CEP 45.605-412. Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão Fone: (73) 2103-2116 **e-mail**: diretoria@cmvitabuna.ba.gov.br



#### CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA ESTADO DA BAHIA PODER LEGISLATIVO

Avenida Aziz Maron, s/n, Bairro Góes Calmon – Itabuna – BA, CEP 45.605-412. Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão Fone: (73) 2103-2116 **e-mail:** diretoria@cmvitabuna.ba.gov.br

Outro



#### CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA CNPJ nº 13.235.726/0001-55 PODER LEGISLATIVO

#### 1º TERMO ADITIVO AO CA Nº 036/2017

**CONTRATANTE:** Município de Itabuna-BA, por intermédio da Câmara Municipal de Itabuna-BA. **CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE EMPRESAS DE TRANSPORTE URBANO DE ITABUNA**, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº. 05.842.061/0001-10, com sede na Avenida Amélia Amado, 132, Centro, Itabuna- Bahia.

**OBJETO:** Revisão do preço do Contrato Administrativo nº 036-2017, objetivando a manutenção do equilíbrio-econômico financeiro inicial do referido Contrato.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 1.188,00 (mil cento e oitenta e oito reais).

DATA DE ASSINATURA: 21/05/2018

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José Carmo dos Reis.

ASSINA PELA CONTRATADA: Elvis De Souza Silva

Avenida Aziz Maron, S/N, Conceição – Itabuna – BA – CEP:45.605-412 – Fone: (73) 2103 - 2124 – Fax: (73) 2103-2124 http://www.cmvitabuna.ba.gov.br/ licitações.cmvi@gmail.com

> Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão, s/n Telefone: (73) 2103–2114 e 2128



#### CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA CNPJ nº 13.235.726/0001-55 PODER LEGISLATIVO

#### **EXTRATO DO CONTRATO Nº 16-2018**

CONTRATANTE: Município de Itabuna-BA, por intermédio da Câmara Municipal de Itabuna-BA. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PROFISSIONAL DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE ILHÉUS, inscrita no CNPJ sob o nº 10.402.348/0001-69, estabelecida na Rua Ramiro de Castro, S/N, Centro, Ilhéus-BA, CEP: 45.653-610.

OBJETO: Aquisição de passes (vale-transporte) para fornecimento aos servidores efetivos da Câmara

Municipal de Itabuna - BA.

VALOR GLOBAL: R\$ 7.392,00 (sete mil trezentos e noventa e dois reais ).

**VIGENCIA:** 16/05/2018 a 16/05/2019. **DATA DE ASSINATURA:** 16/05/2017

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José Carmo dos Reis. ASSINA PELA CONTRATADA: João Duarte de Alvarenga Carvalho.

Avenida Aziz Maron, S/N, Conceição – Itabuna – BA – CEP:45.605-412 – Fone: (73) 2103 - 2124 – Fax: (73) 2103-2124 http://www.cmvitabuna.ba.gov.br/ licitações.cmvi@gmail.com

> Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão, s/n Telefone: (73) 2103–2114 e 2128



#### CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA CNPJ nº 13.235.726/0001-55 PODER LEGISLATIVO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL № 008/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA, por intermédio do Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria n° 003/2018, de 03 de janeiro de 2018, torna público aos interessados que a sessão de abertura e julgamento da Licitação, realizada nos dia 22 de Maio de 2018, às 08h30min, em sua sede, sita à Avenida Aziz Maron, s/n, Conceição, Itabuna-BA, CEP: 45.605-412, pela modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço (maior taxa de desconto), cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de implantação, intermediação e administração de um sistema informatizado e integrado de gerenciamento para aquisição de combustíveis (gasolina) com utilização de cartão magnético, em atendimento às necessidades deste Órgão, teve o seguinte resultado:

LOTE	RESULTADO
UNICO	DESERTO

Itabuna-BA, 22 de Maio de 2018.

Alberto Elmo Martins Moreira Pregoeiro Oficial

Avenida Aziz Maron, S/N, Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605-412 – Fone: (73) 2103 – 2124 – Fax: (73) 2103 – 2124. http://www.cmvitabuna.ba.gov.br/# licitacoes.cmvi@gmail.com



#### CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA CNPJ nº 13.235.726/0001-55 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL № 008/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA, por intermédio do Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria n° 003/2018, de 03 de Janeiro de 2018, torna público aos interessados que a Licitação realizada no dia 22 de maio de 2018, em sua sede sita à Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro Conceição, cidade de Itabuna-BA, CEP: 45.605-412, Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão, pela modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço (global), cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento e instalação de forro de gesso no Prédio Sede da Câmara Municipal de Itabuna – BA, em atendimento à demanda deste Órgão, teve o seguinte resultado:

> Fracassada, em virtude da desclassificação e inabilitação das empresas interessadas no certame por descumprimento do quanto estabelecido no instrumento convocatório que rege o Pregão Presencial 009/20178

Itabuna – BA, 22 de Maio de 2018.

Alberto Elmo Martins Moreira Pregoeiro Oficial

Avenida Aziz Maron, S/N, Conceição – Itabuna – BA – CEP:45.605-412 – Fone: (73) 2103 - 2124– Fax: (73) 2103-2124 <a href="http://www.cmvitabuna.ba.gov.br/">http://www.cmvitabuna.ba.gov.br/</a> licitações.cmvi@gmail.com